問い合わせ先

商工文化課　商工振興係　担当　尾上

TEL：0779-88-8105　FAX：0779-88-1119

e-mail：syoukou＠city.katsuyama.lg.jp

資料№４

令和７年２月４日

報道各位

勝山市　商工文化課

令和６年度ふくい里山里海湖活動表彰について

　みだしの件について、下記のとおり表彰されることが決定しましたのでお知らせします。

記

１．団体名　　勝山市立村岡小学校

２．表彰理由　平成２０年から１５年以上にわたって、福井ふるさと学びの森団体であ

る「小原ＥＣＯプロジェクト」とともにミチノクフクジュソウの生態や

絶滅危機の実態の調査、保全活動を行っている。保全看板の設置や、下草

刈り、小原地区の自然や里山の生活を体験する活動も行っている。今年

度は、ミチノクフクジュソウの保全を含めた小原地区の魅力をＰＲした。

地域を見直し、ふるさとを大切に思う心をはぐくみ、児童たちに出来る

ことを実行・発信するとともに地域との交流も行い、今後も継続的な活

動が見込まれる。

　３．表彰日　　令和７年２月１５日（土）　１３：００～

※里山里海湖フォーラム２０２５にて表彰されます

　４．会　場　　リブラ若狭

５．主催団体　福井県里山里海湖研究所

　　　　　　　三方上中郡若狭町鳥浜 122-12-1

６．受賞報告　令和７年２月１８日（火）　１６：００　公室